Serv. Determinazioni Dirigenziali

13%:&: %ﬁ[ vl
i, -~ i)

I_045.03.209d4%5

23 FEB 2015

HResp. del servizio
Elstrm
{Dext. Minrii}

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE vIlI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data _ OGGETTO: Autorizzazione inserimento di
QhL-03. 2049 persone anziane varie a regime di
convenzione presso strutture convenzionate.

N__ 314 2

n. 39 /Settore 8°

DATA: 19 febbraio 2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.20S CAPAS @‘f-ﬂMP..E.%%

FUNZ.CSERVIUNTERYV.0 L
.%—-C: }.CLL\!‘- (4 IR A R0, N ,[5%5-

IL RESPONS)JﬁI DI RAGIONERIA

Lanno 2014 il giorno diciannove del mese di febbraio negli uffici del Settore 8°, il Dirigente Dott.
Arianna Guarnieri ha adottato la sequente determinazione:



Vista la legge regionale n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistenziali in Sicilia;

Atteso che nell’ ambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge sono compresi gli
interventi in favore delle persone anziane tra cui i servizi residenziali;

Vista la legge nazionale n. 3282000 “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 04/11/2002 “Linee guida per la attuazione
del piano sociosanitario della Regione Sicilia;

Visto il Piano di Zona Socio-Sanitario del Distretto D44 il quale prevede 1’ attuazione di diversi
interventi e servizi diretti alie famiglie, alle persone anziane, minori, disabili, immigrati e alle
famiglie;

Considerato che relativamente all’ Area “Tutela delle persone anziane” il citato piano prevede la
attuazione dei “Servizi residenziali per anziani”;

Viste le istanze:

- di prot. n. 84.340 del 5.11.2014 in cui il signor M.G. ha chiesto un contributo ai fini del
pagamento della retta mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale essendo
bisognosa di assistenza e titolare di un reddito insufficiente al pagamento della stessa;

- di prot. n. 84.345 del 5.11.2014 in cui la signora LT. F. ha chiesto un contributo ai fini del
pagamento della retta mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale essendo
bisognosa di assistenza e titolare di un reddito insufficiente al pagamento della stessa;

- di prot. n. 75.808 del 5.11.2014 in cui la signora B.M. ha chiesto un contributo ai fini del
pagamento della retta mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale essendo
bisognosa di assistenza e titolare di un reddito insufficiente al pagamento della stessa;

- di prot. n. 89.872 del 21.11.2014 in cui il signor N.R. ha chiesto un contributo ai fini del
pagamento della retta mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale essendo
bisognosa di assistenza e titolare di un reddito insufficiente al pagamento della stessa;

- di prot. n. 89.083 del 19.11.2014 in cui la signora G.C. ha chiesto un contributo ai fini del
pagamento della retta mensile di ricovero presso una struttura socio-assistenziale essendo
bisognosa di assistenza e titolare di un reddito insufficiente al pagamento della stessa;

Viste le relazioni del Servizio Sociale Professionale in base alle quali si ravvisano le condizioni
previste dalla normativa vigente per I' ammissione al beneficio della compartecipazione in capo a
ciascun utente;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover autorizzare I’ inserimento a regime di convenzione
presso strutture convenzionate
- dell’ utente M.G. presso la struttura Istituto Sacro Cuore Suor Maria Schinina , via Madre
Teresa di Calcutta, 11 a Ragusa, quota parte retta di ricovero giornaliera a carico dello
utente pari a € 29,56 e quota parte retta di ricovero giornaliera a carico del Comune di
Ragusa pari a € 5,39, per |’ anno 2015;
- dell’ utente LT.F. presso la struttura ISTITUTO SACRO CUORE SUOR MARIA SCHININA', via
MADRE TERESA DI CALCUTTA, 11 a Ragusa, quota parte retta di ricovero giornaliera a carico
dell’ utente pari a € 8,99 e quota parte retta di ricovero giornaliera a carico del Comune di
Ragusa pari a € 25,96, per I’ anno 2015;



- dell’ utente B.M., presso la struttura: Casa di Riposo Madre Teresa di Calcutta (Giarratana),
quota parte retta di ricovero giornaliera a carico dell’ utente paria € 25,79 e quota parte
retta di ricovero giornaliera a carico del Comune di Ragusa paria € 9,16, per |’ anno 2015;

- dell’ utente N.R. presso la struttura: E.C. Lupis, via E.C. Lupis , 99, Ragusa , quota parte
retta di ricovero giornaliera a carico dell’ utente pari a € 31,19 e quota parte retia di
ricovero giornaliera a carico del Comune di Ragusa paria € 3,76 per |’ anno 2015;

- dell’ utente G.C. presso la struttura: E.C.Lupis, via E. C. Lupis, 99, Ragusa , quota parte retta
di ricovero giornaliera a carico dell’ utente pari a € 8,90 e quota parte retta di ricovero
giornaliera a carico del Comune di Ragusa pari a € 26,05 per |’ anno 2015;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia delle
determine dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare I’ inserimento a regime di convenzione presso strutture convenzionate degli
utenti: M.G., LT.F,, B.M., N.R,, G.C. per I’ anno 2015;

2) Dare atto che alla spesa per il mese di gennaio 2015 si fara fronte con i fondi di cui all’ impegno
spesa di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 182 del 9.2.2015, Cap. 1899/77, Imp. 369/15 ;

3) Dare atto che con successivo provvedimento si procedera all’ impegno della spesa per il mese
di febbraio 2015 per tutti gli anziani ricoverati in Istituto.

| Responiabijle def servizio |l Funzi A o CS Il Dirigente dé
ugltelmo Qigrandi Signorg Maria illieri Dr Arighk
7

: 2.

Da trasmettersi d’ ufficio oltre che al Sindaco ed al segretario generale , ai seguenti settori/uffici:
Ufficio Ragioneria




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T.U.E.L.

coua L[4 el

IL RESPONSA | RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copig/della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Seg i

Ragusa....ﬂ;‘.’:.ﬂgﬂsmﬁ IL MES

1L MESSO NOTIFICATORE
{Licitre Giovanni)

Il sottoscritto Messo comurﬁﬁi attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioa dal. 0.6."H8201% ..... 13..MAR. 2015
Ragusa....4.6.MAR. 2015

IL MESSO COMUNALE



